MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 1 de 9

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONCURSO Nº 29, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.

HOMOLOGA O RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL
DE CONCURSO PÚBLICO.

            GILMAR FRANCISCO APPELT, Vice-Prefeito Municipal de VICTOR GRAEFF, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

I. HOMOLOGAR o resultado e classificação final de Concurso Público para os cargos de AUXILIAR DE
ENSINO, AGENTE ADMINISTRATIVO, MÉDICO PEDIATRA, PROCURADOR JURÍDICO, TÉCNICA DE
ENFERMAGEM, PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS, PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL nas
disciplinas de CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO FÍSICA, FILOSOFIA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, MATEMÁTICA, PORTUGUÊS,
LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS, conforme Anexo I.

              II. Este edital entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2016.

            GILMAR FRANCISCO APPELT

             Prefeito Municipal em exercício
Registre-se e Publique-se

Marcos Nadir Vieira dos Santos
Assessor do Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 2 de 9

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE ENSINO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ANGELISE CRISTIANE NEULS SCHMIDT 94,00  1º
SIMONE SCHNEIDER 83,00  2º
JENIFER BARBOZA MOURA 79,00  3º
ROSANA HAHN 78,00  4º
FABIANA SCHU MATTGE 78,00  5º
LOURIVAL NUNES DE ANDRADE JUNIOR 78,00  6º
DéBORA DE OLIVEIRA 77,00  7º
ROBERTA ARNOLDO 77,00  8º
VERIDIANA DO AMARAL 76,00  9º
HENRIQUE HECK RIBEIRO VARGAS DA SILVA 75,00  10º
ADRIANA EILERT SPRANDEL 74,00  11º
SIMONE MACHADO KUHN 74,00  12º
IONARA DOS SANTOS CASSIAMANI 72,00  13º
FERNANDA GARCIA SILVA 72,00  14º
DANIELA RAQUEL BERWIG 72,00  15º
JULIANA ANHAIA DE OLIVEIRA 70,00  16º
JANETE APARECIDA DA SILVA 68,00  17º
ROSELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA 68,00  18º
ALANA LUERSEN MUSSCOPP 66,00  19º
ELOIZA CHEROBINI MEAZZA 65,00  20º
AMANDA LAWALL 63,00  21º
ANA MARIA DA SILVA 61,00  22º
MARILI GLADES SIQUEIRA QUARESMA 61,00  23º
JENIFER RIBEIRO 61,00  24º
DJÉSSIKA ROSANA DE OLIVEIRA DIAS 60,00  25º
GABRIéLY LOPES PIRES 59,00  26º
FRANCIELE KRUGER SCHONS 58,00  27º
VANESSA DOS SANTOS 58,00  28º
ANDRIELLE SARMENTO DA SILVA MIRANDA 58,00  29º
RAFAELLA PINTO WELNECKER FERREIRA 56,00  30º
CLAIR CASSIAMANI KOEHLER 55,00  31º
MAIRA JESSICA DE SOUZA 54,00  32º
DéBORA ROZA 54,00  33º
ODETE MARIA DUARTE BORGES 51,00  34º
RAQUEL DOS SANTOS VISOTO 50,00  35º

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL BARBOZA DA SILVA 89,00  1º
JEAN CARLO ALFLEN 75,00  2º
LARISSA SANTOS SCHENA 68,00  3º
MICHELI FRIES 68,00  4º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 3 de 9

JEFFERSON FELIPE KROESSIN 68,00  5º
ROSELI WENTZ GIRARDI 66,00  6º
ANDERSON CAVALI 64,00  7º
CRISTIANE SILVEIRA DIEHL 63,00  8º
VANESSA BETTIO 62,00  9º
CAIAN MARQUES SIQUEIRA 61,00  10º
DéBORA LUISA ANTUNES 59,00  11º
DAIANA DIRINGS DA SILVA 59,00  12º
DANIELA NODARI 56,00  13º
MATHEUS MELLO SANTOS 56,00  14º
TATIANE AMANN 55,00  15º
CARMEN LIDIA SCHMIDT GRONENSCHILD 55,00  16º
FERNANDA DE FARIAS BECKER 55,00  17º
LUIS HENRIQUE FISCHER 53,00  18º
MARIS DIONEIA MULLER 53,00  19º
CLAUDIO JACOBS JÚNIOR 53,00  20º
LETICIA ANDREIA CASSIAMANI KOEHLER 52,00  21º
ANA MARTA HAGEMANN 52,00  22º
CáSSIA WEBER 52,00  23º
LIZIANE LUIZA HUBER 51,00  24º
ALESSANDRA ALICE FOLLMER SOLETTI 51,00  25º
LEOPOLDO CLOVIS SCHREINER 51,00  26º
MôNICA PORTELLA KLEIN 50,00  27º
RENAN ALBERTO HUPPES 50,00  28º
BARBARA SCHMITZ 50,00  29º
SIMONE MARIA GOTZ 50,00  30º

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
MIGUEL ANGELO DE ALMEIDA SAURIN 69,00  1º
JAIME CESAR MAIXNER ANTES 55,00  2º

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
CLAUDIO RONALDO VIEIRA MARTINS 96,00  1º
DIEGO PAIM FEISTAUER 94,00  2º
JéSSICA FIOR KüNTZER 91,00  3º
JEAN MICHEL ANDRINO SCHNEIDER 91,00  4º
MATEUS PARIZOTTO 90,00  5º
ALINE DA SILVA 90,00  6º
ANDRé DIAS BOSAK 87,00  7º
PAMELA ELICE MANICA 87,00  8º
MATEUS SCHERER 87,00  9º
VANESSA STELA KUHN 87,00  10º
LUIS FELIPE AMARO TEIXEIRA 87,00  11º
RODRIGO DA SILVA BORGES 86,00  12º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 4 de 9

ALINE ADAM BARTH 85,00  13º
ROBINSON HUBERT 84,00  14º
GABRIEL ORTIZ HUBNER 84,00  15º
CRISTIANO CORBELLINI MASUTTI 84,00  16º
MARINA SOMAVILLA FEVERSANI 84,00  17º
MôNICA MICHELOTTI LOUREIRO 84,00  18º
LUCIANA HELENA RODIGHERI 83,00  19º
TAINá SILVEIRA 83,00  20º
MATEUS CASTAGNA FELTRIN 83,00  21º
JOSIANE RAQUEL POZZEBON 82,00  22º
SHERON MARCANTE 82,00  23º
MARCELO PORTO DE MAGALHÃES 81,00  24º
PATRICIA CORREA DE ALMEIDA 81,00  25º
MARCELO DE FREITAS ANTUNES 80,00  26º
VILSON ADEMIR NIENOW 79,00  27º
RAFAEL BARCELOS RAMOS 79,00  28º
BRUNA CAROLINE SIMON 79,00  29º
EDUARDO FELDMANN SIMONATO 79,00  30º
HENRIEL RIZZI CASTELHANO 79,00  31º
GISELE CRISTINE DEUSCHLE 79,00  32º
SHEYLA KACZERSKI 78,00  33º
EZEQUIEL FAGGION 78,00  34º
BARBARA GEHM NUNES 77,00  35º
FERNANDA FREITAS DE ALMEIDA 76,00  36º
RENAN BRAATZ 75,00  37º
AMAURI SCHLEDER 75,00  38º
MICHELE ANZOLIN CORREA DA SILVA 75,00  39º
MAIKEL FABIANO CHROEDER 75,00  40º
EMILIO DANELLI NETO 74,00  41º
IVANE TERESINHA SIMIONATO ANTUNES 74,00  42º
LIGIANE ALMEIDA PAIXãO 73,00  43º
LUANA DREYER 72,00  44º
STELA HENKES LAMB 72,00  45º
DENISE STOHLIRCK 72,00  46º
VINICIUS OLIVEIRA DANIELLI 72,00  47º
NATALI WINK 72,00  48º
FELIPE EDTT ENDLER 71,00  49º
JULIANA ZANCANARO DE GODOY 71,00  50º
JOÃO RICARDO REZENDE GHESTI 71,00  51º
MARIANA GARCIA BILHAR 71,00  52º
ASSIS DAL LAGO JúNIOR 69,00  53º
LEANDRO SEIDLER DE MARCHI 69,00  54º
NATALIA TRENTIN CORREA 69,00  55º
JOãO PEDRO GRAZZIOTIN ZANETTE 68,00  56º
JUAREZ ANTONIO TIZZOT DE MORAIS JUNIOR 68,00  57º
FERNANDO RITTER SIQUEIRA 68,00  58º
VERôNICA MANDAGARá DE SOUZA 68,00  59º
CAMILA FIOR GIACOMOLLI 68,00  60º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 5 de 9

LAURA OLIVEIRA GARCIA 67,00  61º
JéSSICA CINDY KEMPFER 67,00  62º
LOURIVAL NUNES DE ANDRADE JUNIOR 66,00  63º
RODRIGO LEITãO PEREIRA 66,00  64º
ALINE CORREA MOREIRA 66,00  65º
ALINE TAíS MüLLER VILANI 66,00  66º
LEONARDO SILVA DE VARGAS 65,00  67º
JANESSA DE LIMA 65,00  68º
THAYS DE LOURDES RANGEL GLOCKNER 65,00  69º
KASSIANE BRUNING TELLES 65,00  70º
DIEGO SPALDING SCARPARO 64,00  71º
FELIPE BORTOLOTTI 64,00  72º
MôNICA BLOS 63,00  73º
VINíCIUS DE OLIVEIRA 63,00  74º
TABATA LUIZA HAAG 62,00  75º
DAUANA DA SILVEIRA DE CASTRO 62,00  76º
MôNICA FRANZ SCHENKEL 62,00  77º
JULIANO WENTZ 62,00  78º
PRISCILLA SANGER DE OLIVEIRA 62,00  79º
ANDRESSA SILVEIRA 61,00  80º
KAREN BORCIONI BASTOS 61,00  81º
MELISE CALLAGE DA SILVA 61,00  82º
SUELEN DAL BELLO 61,00  83º
WESLEY DARLAN DE BRITTO 60,00  84º
JOÃOO PEDRO FIUZA ISERHARD 59,00  85º
MIRIANE PRESTES LEMES 59,00  86º
ILKA LARISSA DE OLIVEIRA 59,00  87º
MARCOS ROBERTO PETRI 58,00  88º
NATéRCIA DANIELA ALFLEN 58,00  89º
SAMANTA LUCIANO FRANÇA 58,00  90º
EMANUELLE ALVES 58,00  91º
IURI GUADAGNIN 58,00  92º
JULIANA DE CÁSSIA PAIM VENDRUSCOLO 57,00  93º
BáRBARA STRASSER LOSS 57,00  94º
ANNA MARIA FERNANDES KRAUSER 57,00  95º
ANDRESSA MISTURA TRINDADE 56,00  96º
VANESSA BEATRIZ VIEIRA 56,00  97º
MONICA BORBA BRUCH BONFANTE 55,00  98º
ANTONIO MARCO DUARTE BORGES 55,00  99º
DéBORA JUCHEM 55,00  100º
GRAZIELA APARECIDA SANGALLI 54,00  101º
MARCELO BOHN 53,00  102º
MILENA KNOP 53,00  103º
ELISANDRA WEBER 53,00  104º
ROSEANE FERRARI 53,00  105º
RENAN DA SILVA BORGES 53,00  106º
CAMILA RAMOS DOS SANTOS BORGHARDT 52,00  107º
SHEILA ALESSANDRA RIBEIRO DE MELLO 52,00  108º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 6 de 9

RODRIGO ARMIGLIATO ANDREIS 52,00  109º
BáRBARA LETíCIA BASSO 52,00  110º
LAíS XAVIER 52,00  111º
ROMARIO ODIL DA ROCHA SANTOS 52,00  112º
EDUARDA SOARES LEMES 52,00  113º
MARCELLO JAHN DOS SANTOS 51,00  114º
ROBERTO CARLOS ALVES 51,00  115º
DAIANE PEDROSO 50,00  116º

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
TANIA KOGLER 74,00  1º
EDUARDO LOPES MENDES 65,00  2º
SILVANA LIMA DOS SANTOS CAMARGO 63,00  3º
ARI DE LIMA ANTUNES 62,00  4º
LEIDI DAIANE DORNELES LOPES PIMENTEL 58,00  5º
FLAVIA CRISTINA PAULUS 55,00  6º
JOICE MARA DIEFENTHELER 55,00  7º
ELIZIANE FATIMA NICKHORN 54,00  8º
ROSINEIA MOREIRA FAGUNDES 52,00  9º

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
BRUNA TAíS SCHARLAU 74,00  1º
GABRIELA MOMBELLI 70,50  2º
DANIELA RITA SCHUSTER 67,00  3º
JANAíNA GIEHL 66,00  4º
MARIA GISELDA MARQUES DA SILVA 65,50  5º
ELISABETE APARECIDA DA ROZA VENDRUSCULO 64,50  6º
SUZANA KAYSER 64,50  7º
VANUZA ANTONIETA DORR 63,50  8º
LEDIANE APARECIDA DA SILVEIRA 62,50  9º
RENY ALVES DOS SANTOS EBERHARDT 61,50  10º
JAQUELINE DREBES 61,00  11º
MARCIANE ZIMMER 61,00  12º
LURDES BERNARDES PRESTES BIRKHEUR 60,50  13º
LIGIA GRAZIELA ALTHAUS 60,00  14º
DAIANA DO AMARAL 59,50  15º
LUANA SCHMITT 59,00  16º
FABIANE GRAEFF DE QUADROS 59,00  17º
ROSILENE DIAS BACHER 58,50  18º
GABRIELA PASINATTO 58,00  19º
REBECA RIBEIRO DA SILVA 58,00  20º
ANGELA MARISTELA VICARI 58,00  21º
CARINE WEBER 57,50  22º
MICHELI LISANGELA KERN 56,50  23º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 7 de 9

LUCIANE KERBER 56,50  24º
VERIDIANE CRISTIANA BECKER 56,50  25º
ALANA CRISTIANE BOETTCHER KUHN 56,00  26º
MONICA HAHN FLORENCIO 55,00  27º
ANA CAROLINA BATISTELLA 54,00  28º
ADRIANA MARTINS 53,00  29º
DAISE MARIA BETTCHER 52,50  30º
FABIANE KEMMERICH 51,50  31º
JéSSICA KERBER 50,00  32º
DENISE CASTOLDI SCHONS 49,50  33º
ALICE AMARO 49,50  34º
MONIQUE ECKER PINHEIRO 49,50  35º
ISOLDA DE FáTIMA DOS SANTOS DA COSTA 49,00  36º
ADRIANE DE LIMA BRAGA 46,50  37º
SIMONE PATRICIA LAMMEL 46,50  38º
ANA PAULA DA SILVA 46,50  39º
FABIANA PALHANO DOS SANTOS 46,00  40º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de CIÊNCIAS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ELISANDRA DOS SANTOS 73,00  1º
SABRINA GABRIELA KLEIN 72,50  2º
TAÍS FREITAS 65,50  3º
MARIZETE BATISTA VIEIRA CARDOZO 65,00  4º
ANGELA GACIELA DE OLIVEIRA 63,50  5º
DIONéIA CRISTIANE DOMINGUES 60,00  6º
TAMARA MARMIDT 54,00  7º
ALINE ADIERS 54,00  8º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ANDRé DE CAMPOS 64,50  1º
JOãO PAULO PATRíCIO DE LIMA 60,00  2º
GRASIELE DE FARIAS DAHM 59,00  3º
HORACIO DOMINGOS VIZZOTO GOMES 55,50  4º
CHARLES FERNANDES SUPPTITZ 51,50  5º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de FILOSOFIA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ALICE DE FÁTIMA VIEIRA 92,00  1º
GERMANO OTO PUTTLITZ 70,50  2º
FRANCESCA BATISTA DE AZEVEDO 66,50  3º
FELIPE DA COSTA 66,00  4º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 8 de 9

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de GEOGRAFIA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
IRTON LUERSEN 67,00  1º
ADEMIR GIONGO 62,25  2º
RODRIGO PUTTOW 58,00  3º
LÉIA KUHN 56,50  4º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de HISTÓRIA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GIOVAN SEHN FERRAZ 69,00  1º
LEODETE DALL AGNOL DE SOUZA 62,00  2º
IVANETE LUERSEN 54,00  3º
DIHONY CORRÊA 53,50  4º
JONATAN DE OLIVEIRA CARPES 48,50  5º
DANIELA DRESCH 46,50  6º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de MATEMÁTICA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
EDUARDA MARIA SEBASTIANI DA COSTA 81,00  1º
LEILA ANA VALER 73,00  2º
MAURO NICOLODI 72,50  3º
TATIANE LUIZA STUMM 69,50  4º
SUZANA ELISA MÜLLER KUHN 69,00  5º
JEFERSON CREMER ÜBEL 68,50  6º
EDILISIA COUTO DIAS 63,50  7º
ROSELI ZUFFO 45,50  8º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de PORTUGUÊS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
LARISSA KOCH KUHN 82,00  1º
CAMILA BATISTA POSSA 77,50  2º
ANDRéIA BLOS 72,00  3º
FABIANA SURKAMP 70,50  4º
ROZELE MARIA LEMOS ULRICH 69,00  5º
SELESE TERESINHA KOSSMANN 68,50  6º

CARGO: PROFESSOR (A) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de LÍNGUA

ESTRANGEIRA/INGLÊS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
LERISSA KUNZLER 74,00  1º
MARITANA CORAZZA 69,25  2º
DAIANE DA SILVA 68,50  3º

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 9 de 9

ROSEMARA FERREIRA DE MELO MOTA 55,50  4º
PAULO HENRIQUE SIMON 49,50  5º